

SzP/Dn/ 2831 /2026

Warszawa, 20 maja 2026 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO KONKURSU OFERT

Postępowanie nr I/Patomorf/2026

na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki patomorfologicznej

W odpowiedzi na pytania złożone w związku z ogłoszonym konkursem ofert nr I/Patomorf/2026 na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki patomorfologicznej w Szpitalu Praskim p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o. w Warszawie, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Wniosek o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 29.05.2026 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. Termin składania ofert pozostaje bez zmian – do dnia 25 maja 2026 r. do godz. 12:00, zgodnie z § 4 Uchwały nr 49/2026 oraz treścią Ogłoszenia nr I/Patomorf/2026. Zamawiający zwraca uwagę, że dokumentacja konkursowa jest dostępna od dnia ogłoszenia i oferenci mieli wystarczający czas na przygotowanie oferty.

Pytanie 2 i 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu przekazywania pobranych próbek materiału do badań i dostarczania ich bezpośrednio do siedziby Zleceniobiorcy? (dot. pkt 1 ogłoszenia, pkt 1 SWKO, pkt 2 ppkt 1 IWU)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu przekazywania próbek materiału biologicznego. Zgodnie z pkt 1 ogłoszenia, pkt 1 SWKO oraz pkt 2 ppkt 1 Istotnych Warunków Umowy (IWU), to Wykonawca zobowiązany jest do odbierania pobranych próbek materiału komórkowego lub tkankowego z siedziby Zamawiającego (Szpital Praski, Al. Solidarności 67 w Warszawie) nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu. Obowiązek transportu materiału biologicznego spoczywa na Wykonawcy i jego koszt objęty jest ceną jednostkową oferty. Zmiana tego wymagania nie jest możliwa.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zapewnia transport zwłok do siedziby Zleceniobiorcy celem wykonania badania autopsyjnego oraz odbiór zwłok po zakończonym badaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zapewnia transportu zwłok. Zgodnie z pkt 4 ogłoszenia, pkt 4 SWKO oraz pkt 2 ppkt 5 i pkt 17 ppkt 20 IWU, w przypadku gdy badania autopsyjne wykonywane są poza siedzibą Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia zwłok nie później niż 24 godziny od

chwili przekazania elektronicznego zlecenia sekcji oraz do przechowywania zwłok przez co najmniej 24 godziny po zakończeniu sekcji. Koszt transportu zwłok nie jest objęty jednostką rozliczeniową GRUPY 13 – leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza alternatywnie wykonywanie sekcji zwłok w siedzibie Zamawiającego (pkt 2 ppkt 5 lit. c IWU), wówczas kwestia transportu zwłok nie powstaje.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania badań histopatologicznych lub cytologicznych z 15 do 20 dni kalendarzowych? Ponadto w IWU pkt 2 ppkt 3 lit. a wskazano termin 10 dni, a w SWKO i ogłoszeniu – 15 dni. (dot. pkt 3 a ogłoszenia; pkt 3 a SWKO; pkt 2 ppkt 3 lit. a IWU)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania badań histopatologicznych lub cytologicznych do 20 dni kalendarzowych. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w treści ogłoszenia konkursowego omyłkowo wskazano termin realizacji 15 dni. Oczekiwaniem Zamawiającego jest pozyskanie wyniku badania tak, jak zapisano w Istotnych Warunków Umowy (pkt 2 ppkt 3 lit. a) tzn. w terminie 10 dni kalendarzowych, liczonych od dnia przekazania przez Zamawiającego zlecenia w systemie teleinformatycznym.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania badań śródoperacyjnych z 40 min. do 60 min.? (dot. pkt 3 b ogłoszenia; pkt 3 b SWKO; pkt 2 ppkt 3 lit. b IWU)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania badań śródoperacyjnych. Wymagany czas wykonania badania śródoperacyjnego (tzw. „intra”) i wydania wyniku wynosi nie więcej niż 40 minut od chwili przekazania materiału przez Zamawiającego Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego. Termin 40 minut stanowi jednocześnie jedno z kryteriów oceny ofert (kryterium czasu wykonania badań – waga 20%), a Oferenci mogą zadeklarować krótszy czas, co będzie premiowane w ocenie. Wydłużenie tego terminu mogłoby naruszać bezpieczeństwo pacjentów operowanych i nie jest dopuszczalne.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wydania wyniku badań dodatkowych z 15 do 20 dni kalendarzowych? (dot. pkt 3 c ogłoszenia; pkt 3 c SWKO)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wydania wyniku badań dodatkowych (badania histochemiczne, immunocytochemiczne, immunohistochemiczne, badania czynników predykcyjnych). Termin 15 dni kalendarzowych, liczonych od dnia przekazania zlecenia na badanie podstawowe, jest podyktowany potrzebą zapewnienia ciągłości diagnostycznej i terapeutycznej pacjentów onkologicznych, dla których wyniki badań dodatkowych warunkują dalsze postępowanie kliniczne.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania badania autopsyjnego na termin nie późniejszy niż 48 godzin od przekazania zlecenia? (dot. pkt 4 ogłoszenia; pkt 4 SWKO; pkt 2 ppkt 5 lit. a IWU)

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przyjęcia zwłok i wykonania badania autopsyjnego do 48 godzin.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści możliwość wysyłania zleceń i wyników w formie e-mail bez konieczności integracji z systemem Medicus On-line firmy Cloudi Med? (dot. pkt 5 ogłoszenia; pkt 5 SWKO; pkt 5 IWU)

Odpowiedź:

Zamawiający nie rezygnuje z wymagania docelowej integracji z systemem Medicus On-line firmy Cloudi Med (wersja MOL003_42). Niemniej Zamawiający informuje, że przesyłanie zleceń i wyników drogą elektroniczną (e-mail lub inny uzgodniony kanał teleinformatyczny) dopuszczalne jest jako rozwiązanie przejściowe – do czasu wdrożenia pełnej integracji, co nastąpić ma nie później niż w ciągu 60 dni od wejścia w życie umowy (pkt 5 IWU). Sposób przekazywania danych w tym okresie strony uzgodnią przed podpisaniem umowy.

Pytanie 10:

Prośba o przekazanie specyfikacji technicznej systemu Medicus wraz z wymaganiami integracyjnymi. (dot. pkt 5 ogłoszenia; pkt 5 SWKO)

Odpowiedź:

- szczegółowa odpowiedź zostanie udzielona osobnym pismem, po uzyskaniu informacji od dostawcy systemu informatycznego.

Pytanie 11:

Prośba o usunięcie zapisów pkt 2 ppkt 5) lit. c Istotnych Warunków Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 2 ppkt 5 lit. c IWU. Zapis ten przewiduje możliwość wykonywania sekcji zwłok przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego, co stanowi dodatkową, korzystną opcję organizacyjną dla obu stron. Zamawiający podtrzymuje brzmienie IWU w tym zakresie.

Pytanie 12:

Prośba o dodanie w pkt 2 ppkt 5 IWU lit. d, zobowiązującej Zamawiającego do odbioru zwłok w określonym terminie od dnia wykonania sekcji przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu, proponując następujące brzmienie:

d) Zamawiający zobowiązany jest do odbioru zwłok z siedziby Wykonawcy (lub jego podwykonawcy) w terminie nie dłuższym niż 24 godziny robocze od dnia pisemnego (w tym elektronicznego) powiadomienia przez Wykonawcę o zakończeniu sekcji zwłok i gotowości zwłok do odbioru. W przypadku niedotrzymania powyższego terminu przez Zamawiającego, Wykonawca uprawniony jest do obciążenia Zamawiającego udokumentowanymi kosztami dalszego przechowywania zwłok, liczonymi od pierwszego dnia po upływie terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym.

Pytanie 13:

Prośba o zmianę słowa „zwłoka” na „opóźnienie” w pkt 25 ppkt 4) lit. c IWU.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminologii. Słowo „zwłoka” w pkt 25 ppkt 4 lit. c IWU zostanie zastąpione słowem „opóźnienie”. Zmiana ta jest uzasadniona brzmieniem art. 481

Kodeksu cywilnego, zgodnie z którym odsetki przysługują wierzycielowi za samo opóźnienie w zapłacie, niezależnie od zawinienia dłużnika. IWU zostaną odpowiednio sprostowane.

Pytanie 14:

Prośba o usunięcie zapisów pkt 26 lit. b oraz f IWU.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 26 lit. b ani lit. f IWU. Pkt 26 lit. b (kara za nienależyte wykonanie zleconego badania) oraz lit. f (kara za przedstawienie danych stanowiących podstawę rozliczenia niezgodnie ze stanem faktycznym) stanowią standardowe i prawnie dopuszczalne mechanizmy ochrony jakości świadczeń. Zamawiający podtrzymuje oba zapisy.

Pytanie 15:

Prośba o obniżenie wysokości kar umownych wskazanych w pkt 27 IWU i Katalogu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych określonych w pkt 27 IWU oraz Katalogu kar umownych. Wysokości kar umownych zostały określone proporcjonalnie do wagi naruszenia oraz ich funkcji prewencyjnej i kompensacyjnej. Kary umowne są naliczane jako procent miesięcznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy i mogą być zastosowane wyłącznie w przypadku zawinionego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Zamawiający podtrzymuje aktualne brzmienie Katalogu kar umownych.

Pytanie 16:

Prośba o usunięcie zapisów pkt 29 IWU.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 29 IWU. Zapis ten przyznaje Zamawiającemu prawo do potrącenia należności z tytułu kar umownych (wraz z odsetkami) z wynagrodzenia Wykonawcy, w razie bezskutecznego upływu terminu do ich zapłaty. Jest to standardowe uprawnienie wynikające z art. 498 Kodeksu cywilnego, stanowiące podstawowy instrument egzekwowania kar umownych. Zamawiający podtrzymuje ten zapis.

Zamawiający informuje, że niniejsze odpowiedzi są integralną częścią dokumentacji konkursowej i są udostępniane również na stronie internetowej Szpitala: www.szpitalpraski.pl.

Z poważaniem,

Komisja Konkursowa

Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego Sp. z o.o.

Al. Solidarności 67, 03-401 Warszawa